cesarz rosyjski wydał reskrypt do ministra spraw zewnętrznych, polecający mu porozumienie się z rządami innych państw w sprawie zwołania konferencyi międzynarodowej, która miała by na celu rozbrojenie ogólne, względnie znaczne ograniczenie uzbrojeń lub przynajmniej utrzymanie bez zmiany istniejącego stanu rzeczy.

Zarówno reskrypt cesarski, jak wydany następnie okólnik do gabinetów z datą 12/24 sierpnia 1898 r. przytaczają na poparcie propozycyi

rosyjskich olbrzymi wzrost wydatków na uzbrojenia, krótkotrwałą korzyść tych nakładów wobec coraz nowych wynalazków i zagrażającą z tego powodu ruinę ekonomiczną. Przypominamy, że monarcha rosyjski przyjmuje za podstawę przyszłego urzędzenia stosunków między państwowych dwie główne zasady: sprawiedliwość i poszanowanie praw narodów.